
 

 Brescia, 08/08/2022 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI 

ESPERTI ESTERNI PER LA REALIZZAZIONE DEL CORSO DI AMPLIAMENTO UNIAD 

(UNIVERSITA’ DEGLI ADULTI) PER L’A.S. 2022/2023 
  

  
 

 

Con il presente avviso questa istituzione scolastica intende acquisire manifestazioni di interesse per 

procedere all’individuazione di esperti esterni, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza. 

Il presente avviso è da intendersi finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazione di interesse per 

favorire la partecipazione e consultazione di soggetti potenzialmente interessati, e non costituisce invito a 

partecipare a bando pubblico. Le proposte di manifestazione di interesse pur consentendo 

a questo Istituto di esperire eventuali procedure di selezione, non sono tuttavia in alcun modo vincolanti per 

l’amministrazione né possono far insorgere nei soggetti partecipanti alcun diritto in ordine 

all’aggiudicazione di alcun incarico che sarà assegnato esclusivamente a seguito di procedura 

d’individuazione, e nel rispetto del possesso dei requisiti previsti dal presente avviso. 
 

Di seguito si elencano i moduli che si intendono proporre per l’a.s. 2022/2023: 
 

PROGET
TO 

Moduli  Sedi Ore 
complessive 
di docenza 

Costi 
forfettari 
onnicom-
prensivo 

 STORIA DELL’ARTE 
Pablo Picasso 

c/o Villa Glisenti  
VILLA CARCINA (BS)  

8 € 250,00 

 STORIA 
DELL’ECONOMIA 

c/o Villa Glisenti  
VILLA CARCINA  (BS) 

6 € 200,00 

UNIAD LA BRONZISTICA IN 
MAGNA GRECIA 

c/o Villa Glisenti 
VILLA CARCINA (BS)  

2 € 150,00 

 ARCHEOLOGIA 
GRECA 

c/o Villa Glisenti  
VILLA CARCINA (BS) 

12 € 380,00 

 STORIA DELL’ARTE 
CLAUD MONET “il 
poeta del colore” 

c/o Villa Mutti Bernardelli 
GARDONE VT (BS) 
 

8 € 250,00 

 
Gli esperti interessati alla presente indagine di mercato dovranno far pervenire la  manifestazione 

d’interesse unitamente al proprio Curriculum Vitae, tramite PEC all’indirizzo: 

bsmm20700v@pec.istruzione.it   oppure tramite mail bsmm20700v@istruzione.it esplicitando nell’oggetto 

della mail “Indagine di mercato per il modulo ...” sostituendo ai puntini di sospensione il nome del modulo 

a.s. 2022/2023 come riportato nella sopraindicata  tabella.   

  

La consegna dovrà avvenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 17/08/2022. 

Sono escluse dalla selezione di cui presente avviso le istanze pervenute oltre il termine perentorio. 

L’Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, 

il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. Resta inteso che la 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Via G. Galilei, 44/B -  25128  BRESCIA-  Sito Web:  www.cpia1brescia.edu.it 

 

 
BSMM20700V - AB83D4A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002068 - 08/08/2022 - VII.6 - U

mailto:bsmm20700v@pec.istruzione.it
mailto:bsmm20700v@istruzione.it


suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali richiesti per 

l’affidamento del servizio. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    La Dirigente Scolastica 

                                                                                     Dott.ssa Vilma Chioda 
 “Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD, ss.mm.ii”. 

 

   

BSMM20700V - AB83D4A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002068 - 08/08/2022 - VII.6 - U


